
Požadavky na ukončení předmětu 

Vypracování seminární práce a její prezentace a aktivní účast na seminářích jsou podmínkou 
pro absolvování předmětu. Povolena je 1 absence.  Další absence ze závažných důvodů 
(školní akce, nemoc apod.) budou řešeny individuálně. 

 

Požadavky na seminární práci 
Seminární práci budete prezentovat kolegům na posledních dvou seminářích – podle typu 
seminární práce si připravte prezentaci (PPT, ukázka materiálů, video, nahrávka rozhovoru 
apod.).  
 

Téma  

1) Vypracovat materiály pro nadané žáky z oboru, který studujete, nebo je Vám blízký. 

 

2) Teoretická stať zabývající se problematikou nadání – např. seznámení s metodou 

uplatňovanou při vzdělávání nadaných, o které jsme v seminářích nemluvili; 

seznámení s případovými studiemi z literatury apod. 

 

3) Konkrétní aktivity, týkající se nadaných - např. rozhovor s nadaným žákem; učitelem, 

který vyučuje nadaného žáka; natočení videa s nadaným žákem apod. 

 

Rozsah – souvisí s tématem: 

- u teoretické stati přibližně 3 strany souvislého textu 

 

- při přípravě obohacujících materiálů pro nadané žáky nepůjde o souvislý text, měl by to být    
   zpracovaný nějaký celek nebo popis aktivit pro nadané 
 
- u rozhovoru se nedá „stránkovat“, ale měl by být ucelený a obsahovat zajímavé informace, 

je vhodné jej nahrávat – zapisování narušuje plynulost rozhovoru 

- videonahrávka – měla by zachycovat nějakou zajímavou aktivitu, případně může být 

natočen rozhovor apod. 


